
MOKAMŲ STOVĖJIMO AIKŠTELIŲ TAISYKLĖS

Paskutinį kartą peržiūrėta: 2024 m. liepos 1 d.

1. Šios Mokamų stovėjimo aikštelių taisyklės (toliau – Taisyklės) galioja visose privačiose
mokamose automobilių stovėjimo aikštelėse (toliau – Aikštelės), kurias administruoja UAB
„DK investicijos“ (toliau – ParkavimasMieste).

2. Prieš įvažiuodami į Aikštelę Jūs privalote susipažinti su naudojimosi Aikštele informacija,
pateikiama informaciniuose stenduose, įrengtuose prie įvažiavimų į Aikštelę bei Aikštelės
viduje. Jei konkrečios Aikštelės naudojimosi taisyklės jums yra neaiškios ar nepriimtinos,
jūs turite teisę nesinaudoti Aikštele (t. y. į Aikštelę nevažiuoti ir joje nestatyti automobilio).
Spręsdami naudotis Aikštele (t. y. įvažiuodami į Aikštelę ir statydami joje automobilį) Jūs
patvirtinate,  kad  susipažinote  su  pateiktomis  Aikštelės  taisyklėmis  informacija  ir
įsipareigojate jų laikytis.

3.  Pastatydami  transporto  priemonę  Aikštelėje  Jūs  savo  konkliudentiniais  veiksmais
sudarote  sandorį  dėl  atlygintinų paslaugų teikimo su UAB „DK investicijos“,  kuri  vykdo
parkavimo  kontrolę  Aikštelėje  (įmonės  kodas:  300147633,  adresas:  Rodūnios  kel.  3,
Vilnius,  el.  pašto  adresas:  info@parkavimasmieste.lt).  Sandoris  sudaromas
konkliudentiniais veiksmais, remiantis Lietuvos Respublikos Civilinio kodekso 1.71 str. 2 d.,
laikant, kad įvažiuodami į Aikštelę jūs priėmėte ParkavimasMieste viešąją ofertą sudaryti
civilinį  teisinį  sandorį  dėl  atlygintinių  paslaugų  teikimo  pagal  informaciniame  stende
nurodytas paslaugų sąlygas.

4.  Naudojimosi  Aikštele  instrukcijos pateikiamos informaciniame stende,  įrengtame prie
įvažiavimo  į  Aikštelę  bei  Aikštelės  viduje.  Jei  Aikštelės  kontrolė  vykdoma  automatinių
užtvarų pagalba,  tokiu atveju prieš įvažiuodami Jūs privalote sustabdyti  automobilį  prie
automatinio  užtvaro  ir  laukti,  kol  bus  nuskaitomas  automobilio  numeris  ir  automatinis
užtvaras  pakils.  Jei  Aikštelės  kontrolė  vykdoma  bebarjeriu  principu  (Aikštelėje  nėra
automatinių užtvarų), sustoti prie įvažiavimo nėra būtina, automobilio valstybiniai numeriai
nuskaitomi pravažiuojant. Įvažiavus į Aikštelę automobilį galima statyti bet kurioje laisvoje
Aikštelės  vietoje  jeigu  kitaip  nenurodyta  Aikštelės  informaciniame  stende  bei  jeigu  to
nedraudžia  Aikštelės horizantalusis kelio dangos ženklinimas arba kelio eismo ženklai.
Norėdami  išvažiuoti  iš  aikštelės,  jei  viršijote  mokamą  stovėjimo  laiką,  privalote  už
stovėjimą  atsiskaityti.  Aikštelėse,  kurios  kontrolė  vykdoma  barjeriniu  principu  (su
automatiniais užtvarais) – užtvaras nebus pakeliamas tol, kol nebus atliktas mokėjimas.
Aikštelėse,  kurių  kontrolė  vykdoma  bebarjeriu  principu  (be  automatinių  užtvarų)
išvažiavimas  iš  Aikštelės  nėra  ribojamas,  tačiau  išvažiuojant  yra  fiksuojamas
(ne)sumokėjimo faktas, kuris traktuojamas kaip Taisyklių pažeidimas.

5. Aikštelėje galioja įkainiai, nurodyti informaciniame stende, įrengtame prie įvažiavimo į
Aikštelę  bei  Aikštelės  viduje.  Kiekvienoje  Aikštelėje  gali  būti  taikomi  skirtingi  įkainiai.
Aikštelių  sąrašas  ir  jose  taikomi  įkainiai  taip  pat  skelbiami  tinklapyje
www.parkavimasmieste.lt.  Kaina  skaičiuojama  pagal  faktiškai  stovėtą  laiką.  Stovėjimo
laikas apvalinamas iki didesnio laiko apskaitos vieneto, nurodyto Aikštelės informaciniame
stende.  Už  naudojimąsi  Aikštele  galite  atsiskaityti  būdais,  nurodytais  Aikštelės
informaciniame stende. Jeigu išvažiuojate iš Aikštelės nesumokėję už paslaugas, laikoma,
kad pažeidėte Taisykles. Taisyklių pažeidimo atveju taikomas fiksuotas Taisyklių pažeidimo
mokestis, kuris taip pat yra nurodytas Aikštelės informaciniame stende.

6. Taisyklių laikymasis Aikštelėje kontroliuojamas pasitelkiant vaizdo stebėjimo kameras,



kurios nuskaito transporto priemonės valstybinį numerį bei fiksuoja įvažiavimo/išvažiavimo
faktą  ir  laiką.  Užfiksavus,  jog  iš  Aikštelės  išvažiavote  nesumokėję,  yra  formuojamas
pranešimas  apie  Taisyklių  pažeidimą  (toliau  –  Pranešimas).  Pranešime  nurodomas
pažeidimo mokestis bei nurodomi sumokėjimo būdai ir terminas. Pranešimas siunčiamas
transporto  priemonės  valdytojui  ar  savininkui  pagal  kontaktinę  informaciją,  nurodytą
transporto priemonių registre. Laiku neatsiskaičius pagal Pranešime nurodytą informaciją,
skola perduodama tretiesiems asmenims, vykdantiems išieškojimą.

7. Statydami transporto priemonę Aikštelėje privalote laikytis Aikštelės ženklinimo ir kelių
eismo taisyklių. Aikštele turite naudotis ir Aikštelėje elgtis taip, kad nesukeltumėte žalos
Aikštelėje esančiam turtui ar asmenims. Jei sukeliate žalą Aikštelėje esančiam turtui ar
asmenims, savo sukeltą žalą privalote visiškai atlyginti.

8.  Aikštelė  nėra  saugoma.  Jūs  privalote  savarankiškai  pasirūpinti  savo  transporto
priemonės, joje esančio turto ir/arba asmenų saugumu.

9. Jums naudojantis Aikštele yra tvarkomi Jūsų asmens duomenys. Išsamią informaciją
apie asmens duomenų tvarkymą galite rasti interneto svetainėje www.parkavimasmieste.lt

10.  Kilus  klausimų ar  nusiskundimų,  maloniai  prašome kreiptis  į  ParkavimasMieste  el.
pašto adresu info@parkavimasmieste.lt  Jums bus atsakyta per 14 dienų nuo el.  laiško
gavimo. Taip pat turite teisę pateikti  skundą dėl įsigytos paslaugos Valstybinei vartotojų
teisių apsaugos tarnybai (Vilniaus g. 25, 01402 Vilnius, el. p. tarnyba@vvtat.lt, tel. 8 5 262
67 51, faks. (8 5) 279 1466, interneto svetainėje www.vvtat.lt (taip pat Valstybinės vartotojų
teisių  apsaugos tarnybos  teritoriniams padaliniams regionuose)  –  ar  užpildyti  prašymo
formą EGS platformoje http://ec.europa.eu/odr/ ar Vartotojų teisių informacinėje sistemoje
(VTIS).

11. ParkavimasMieste turi teisę tikslinti, naujinti ar keisti šias taisykles. Jei būtų keičiamos
esminės  naudojimosi  Aikštelėmis  sąlygos  (pvz.  įvedami  ar  keičiami  statymo Aikštelėje
administraciniai mokesčiai,  keičiama atsiskaitymo tvarka ir  būdai ar pan.) – apie tokius
pakeitimus  bus  informuojama  pakeičiant  informacinius  stendus  konkrečiose  Aikštelėje.
Naujausio šių Taisyklių atnaujinimo data nurodyta taisyklių pradžioje.


